PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

G S

INDICAÇÃO Nº 1075/2024

Assunto: Notificação do proprietário acerca do terreno situado à Rua Jota Domingues, no Jardim

Alvorada.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à notificação do proprietário acerca do

terreno situado à Rua Jota Domingues, no Jardim Alvorada.

Segundo relatos de moradores do bairro e fotos anexas, no terreno

mencionado faz-se necessários os serviços de capina e limpeza, pois, a atual situação do

referido local encontra-se com mato alto e depósito de lixo, colaborando para a

proliferação de animais peçonhentos tais como: Escorpiões, cobras, carrapatos e além de

possíveis doenças.

Em tempos de combate ao mosquito da Dengue, com 13 óbitos em

decorrência dessa terrível doença e mais de 13 mil casos confirmados, solicito uma

atenção especial para esta importante solicitação.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 10 de abril de 2024.

DR. RODRIGO SALOMON
Vereador - PSD

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 1075/2024 - Vereador Rodrigo Salomon fls. 2/3

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

G S

Indicação nº 1075/2024 - Vereador Rodrigo Salomon fls. 3/3

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

G S